
Projektové dny CEV Dřípatka 
Díky projektu IKAP „Podpora polytechnického vzdělávání“ se můžete se žáky ZŠ a SŠ škol 

jihočeského kraje do 30. 6. 2023 zúčastnit zdarma! Časová dotace projektového dne: 240 

min, PD probíhají v CEV Dřípatka v Prachaticích nebo blízkém okolí. Kapacita PD je 

omezená, zarezervujte si termín ještě dnes! Objednávejte na dripatka@ddm-

prachatice.cz nebo na tel. 732 796 846. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dřevo každého stromu vypadá a voní jinak. Na co je 

dobré? Naučíme se s ním pracovat. Zdokonalíme se 

v řezání a opracování dřeva, vyrobíme dřevěnou hru a 

poté ji vyzkoušíme. Hotovou si ji nakonec odvezete 

s sebou do školy. 

Seznámíme se se základními fakty o vodě na planetě 

Zemi, jakou má hodnotu a je jí dostatek? Jak vodu 

znečišťujeme a můžeme ji také vyčistit? Vyrobíme si 

příruční čističku na vodu, a kapesní mlhu. Vyzkoušíme 

si, kolik vody unese vaše třída? 

Seznámíme se se stromy a keři v okolí, naučíme se je 

určovat podle listů, pupenů, květů a plodů. Změříme 

výšku stromů pomocí Christenova výškoměru a 

zjistíme, kolik nám dávají kyslíku. Na závěr si vyrobíme 

keramickou mističku ve tvaru listu.  

To nejzajímavější o našich dravcích a sovách. Jak je 

poznáme a jakou úlohu mají v přírodě? V druhé části 

vyrobíme nálepku na sklo a ze dřeva berličku či budku 

pro dravce v truhlářské dílně.  

Jak daleko je pro vodu 

Jak voní dřevo 

Stromy a keře kolem nás 

Na křídlech dravců a sov 

mailto:dripatka@ddm-prachatice.cz
mailto:dripatka@ddm-prachatice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co je „fast fashion“; jaké se používají materiály, kde 
se oděvy vyrábí a za jakých podmínek? Jaký má móda 
dopad na životní prostředí? Co jsou mikroplasty a co 
„greenwashing“. Vyrobíme si vlastní prostírání nebo 
si potiskneme donesená trička. 

Oblékám se pomalu 

Jak se peče chléb 

Ze života včel 

Od ovečky ke svetru 

Jak žijí včely? Proč  je potřebujeme my a proč okolní 

příroda? Prohlédneme si je pod mikroskopem. 

Podíváme se na svět jejich očima. Dozvíme se 

zajímavosti ze života včel i včelařů. Vyrobíme hmyzí 

hotel pro včely samotářky. 

Otevřená dílna – Velikonoce 

Jak dlouhá je cesta od zrníčka k chlebu?  Vyzkoušíme 

si, jak se dříve obilí mlátilo, jak se zpracovávalo, 

mlelo a jak se z něj pekl chleba. Uvidíme, jaký je to 

dar. Vlastnoručně si zaděláme těsto a upečeme 

chlebový dalamánek. 

 

Jak to vypadá na statku a proč lidé chovají ovce? 

Vyzkoušíme si, jak se zpracovává jejich vlna a jak se 

roztáčí kolovrátek. Vyzkoušíme si mokré i suché 

plstění. Všichni si odnesou domů výrobek z ovčí vlny 

v podobě zvířátka nebo jiné ozdoby.  

 

Svou zručnost vyzkoušíte ve třech dílnách při výrobě 

velikonočních ozdob a dekorací z různých materiálů, 

které si odnesete. K tomu se dozvíte, jaké  zvyky se 

dodržují na Velikonoce. Kdy se řehtá a co znamenají 

barevné pentličky na pomlázce?  

  
Pořádá: CEV Dřípatka při DDM Prachatice, Soumarská 1386,  

Prachatice. Tel.: 732 796 846.  www.dripatka.cz 

Oblékám se pomalu 


